【本件に関する問い合わせ】
株式会社出前館 広報：佐藤  mail：pr@demae-can.co.jp

報道関係各位

2024 年 11 ⽉ 26 ⽇
株式会社出前館

株式会社出前館は、E コマーステクノロジーのリーディングカンパニー、Rokt（ロクト｜本社：⽶ニューヨーク、CEO：ブルース・ブキ
ャナン）主催の「Rokt Ecommerce Partner of the Year Awards 2024」において、「Conquer New Frontiers Award（イノベーション賞）」
を受賞しましたのでお知らせします。

 「Rokt Ecommerce Partner of the Year Awards」は、過去 1 年間において Rokt とのパートナーシップを通じて、国内リテールメディ
アネットワークの強化と拡⼤に貢献し、消費者と広告主の双⽅に価値を提供する優れた取り組みを⾏った EC 事業者に対して贈られるア
ワードです。

 出前館は、Rokt とのパートナーシップにより、注⽂完了後のサンクスページにて、ノンエンデミック広告（出前館で取り扱っていない
サービスや商品の広告）を表⽰しています。先進的な Experiment を実施することで収益性を⼤幅に改善し、良質な顧客エンゲージメン
トを実現することで、Rokt Platform の価値向上に貢献したことが評価され、「Conquer New Frontiers Award（イノベーション賞）」を受
賞しました。

 ひきつづき広告事業を第⼆の収益基盤として構築し、さらなるデリバリーの⽇常化と業界の発展に向けて尽⼒してまいります。

「Rokt Ecommerce Partner of the Year Awards」授賞式の様⼦

出前館、「Rokt Ecommerce Partner of the Year Awards 2024」において
イノベーション賞を受賞

〜 サンクスページにおける「ノンエンデミック広告」による良質な顧客エンゲージメント実現が評価 〜

【本件に関する問い合わせ】
株式会社出前館 広報：佐藤  mail：pr@demae-can.co.jp

Rokt ⽇本法⼈代表 三島健⽒ コメント
 出前館さまの Conquer New Frontiers Award 受賞を⼼よりお喜び申し上げます。出前館さまがこれまでデリ
バリー市場において培い成熟させた顧客体験をさらに向上させていく取り組みの中で、Rokt のソリューション
を活⽤し「購⼊の瞬間」に価値を創造する新たな取り組みは、まさに⾰新的と⾔えます。消費者と広告主を結び
つけ、Rokt の⽇本市場でのネットワーク拡⼤に⼤きく貢献いただいたことに加え、⾃社のプラットフォームのパ
フォーマンス向上にも積極的にご協⼒いただきました。より良いユーザー体験と⾼いパフォーマンスの実現に向
けて、今後も出前館さまと共に進んで参りたいと願っております。

株式会社出前館 執⾏役員 広告部 部⻑ ⼤枝千鶴 コメント
 フードデリバリーという特性上、注⽂完了後の画⾯はすぐに閉じるものではなく、配達ステータス確認のため
にずっと⾒続ける画⾯です。閲覧ユーザー数、閲覧時間から価値があるページだと思っていながらも、なかなか
広告メニュー化ができていなかったものを Rokt さまのソリューションでシステム実装⾯も効率的に進⾏できま
した。開発⼯数対効果もかなり⾼い取り組みになったと感じています。クリック率の⾼さからも、ユーザーニー
ズの⾼い広告を配信できていると感じています。

Rokt について
Rokt は、E コマースのグローバルリーダーです。E コマースにおける最も肝⼼なタイミング、すなわち顧客による購⼊の瞬間に、トラン
ザクションにレレバンス（関連性）をもたらすことで、企業がさらなる価値を⽣み出すことを⽀援しています。11 年をかけて築き上げら
れた Rokt の AIプラットフォームとネットワークは、Live Nation、AMC Theatres、PayPal、Uber、Hulu、Staples、Albertsons、HelloFresh
といった主要企業に利⽤され、世界中で年間数⼗億件ものトランザクションの最適化を⽀えています。⽶国ニューヨーク市に本社を構え
る Rokt は現在、北⽶、ヨーロッパ、⽇本を含むアジア太平洋地域の 15カ国で事業を展開しています。
詳細については、Rokt.jp をご覧ください。

【株式会社出前館 概要】
所在地：〒151-0051 東京都渋⾕区千駄ヶ⾕ 5丁⽬ 27 番 5号 リンクスクエア新宿
代表者： 代表取締役社⻑ ⽮野 哲
コーポレートサイト：https://corporate.demae-can.co.jp/
サービスサイト：https://demae-can.com/

※本ニュースリリースに記載されている会社名および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。